
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
‘

Catania 'U 9 MAR. 20?3
DELIBERAZTONE N. 7 il? del

Oggetto: Autorizzazione allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito di una borsa di studio

dal titolo “Dosimetria personalizzata per la terapia medico nucleare per gli ipertiroidismi” -

erogata dal Centro Siciliano di Fisica Nucleare 6 Struttura della Materia (CSFNSM) in merito al

bando n.01/23 per Giovani Laureati in Fisica — Dott.ssa Mariajessica Nicotra.

Proposta n. 2.1 del OX ’ 03 [lOL5

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

Il Dirigente L’Istruttore Il Capo Settore

( tt.ssa Irma Azzarelli) (Dott.ssa Francesca Basile) (Dott.ssa silia Riggi)

. / .

/ fiamma./gufi , Q,…
T I | l |

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Direttore U.O.C.
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. 11. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA. 1/2023)

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI

Premesso che

la dott.ssa Mariajessica Nicotra è vincitrice di una borsa di studio erogata dal CSFNSM, in

merito al bando n.01/23 per Giovani Laureati in Fisica;

con nota PEC prot. numero 890/AA.GG. del 15/02/2023, registrata al protocollo generale

numero 2785 del 14/02/2023, il Prof. Giuseppe Politi, docente afferente al Dipartimento di

Fisica e Astronomia dell’Università degli Studi di Catania, ha avanzato richiesta di

autorizzazione allo svolgimento delle attività previste dal progetto di ricerca “Dosimetria

personalizzata per la terapia medico nucleare per gli ipertiroidismi”, presso la U.O.S. di Fisica

Sanitaria di Codesta ARNAS e per conto della dott.ssa Mariajessica Nicotra;

Il Direttore Sanitario Aziendale, con nota prot. n. 996/AA.GG. del 21/02/2023, ha valutato

positivamente la suindicata richiesta, con riferimento alla valenza clinica e scientifica

dell’attività di ricerca di che trattasi, contestualmente, disponendo di approfondire il rispetto

del Regolamento Generale sulla protezione dei dati personali (UE 2016/679);

Atteso che

Vista

questa U.O.C., su indicazione della Direzione Sanitaria Aziendale, si è attivata chiedendo

parere in merito allo svolgimento della sopracitata attività di ricerca al Responsabile Ufficio

Privacy, DPO Aziendale (con nota prot. n. IO…/AA.GG. del 22/02/2023);

il Responsabile Ufficio Privacy, DPO Aziendale, con nota prot. n. 03/2023 del 24/02/2023,

non ha rilevato motivi ostativi in merito alla normativa privacy e, contestualmente, con

apposito atto formale, ha designato la dott.ssa Nicotra quale “Autorizzata al Trattamento

Dati”;

la richiesta di parere inoltrata al Responsabile della U.O.S. Fisica Sanitaria (con nota prot.

l348/AA.GG. del 07/03/2023);

la nota prot. n. 1394/AA.GG. del 08/03/2023 del Responsabile della U.O.S. Fisica Sanitaria

con la quale esprime parere favorevole alla richiesta di autorizzazione allo svolgimento delle

attività previste dal progetto di ricerca e contestualmente indica quale tutor aziendale la

dott.ssa Vincenza Mongelli;

la richiesta di parere inoltrata al Responsabile della U.O.S. Servizio Prevenzione e Protezione

(con nota prot. 1349/AA.GG. del 07/03/2023);

la nota prot. n.1395/AA.GG del 08/03/2023 del Responsabile della U.O.S. Servizio di

Prevenzione e Protezione, con la quale comunica che la dott.ssa Mariajessica Nicotra sta

effettuando tirocinio presso l’U.O.S. di Fisica Sanitaria del PO. Garibaldi Nesima e, pertanto,

ha già ricevuto le informazioni sui rischi per la salute e sicurezza sul lavoro e le procedure

2



antincendio e gestione dell’emergenza ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 81/08 in data

07/10/2022, evidenziando che sarà cura del Dirigente Responsabile dell’U.0.S. di Fisica

Sanitaria comunicare ulteriori informazioni e/o percorsi formativi per tutelare la salute e

sicurezza della dott.ssa Mariajessica Nicotra;

Considerato che

- Questa ARNAS ritiene che lo svolgimento dell’attività di ricerca in oggetto riveste una

particolare valenza clinica e scientifica;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Autorizzare lo svolgimento dell’attività di ricerca in oggetto presso l’U.O.S. di Fisica Sanitaria di

Codesta ARNAS;

Fissare l’avvio dell’attività di ricerca, con decorrenza dalla data di pubblicazione della presente

Deliberazione, e il termine della medesima al 02/06/2023, cosi come comunicato dal Prof. Giuseppe

Politi (con nota prot. 996/AA.GG. del 21/02/2023);

Trasmettere copia della presente deliberazione alla dott.ssa Mariajessica Nicotra, al Responsabile

U.O.S. Fisica Sanitaria, al Prof. Giuseppe Politi, Responsabile della ricerca “Dosimetria

personalizzata per la terapia medico nucleare per gli ipertiroidismi” - del Dipartimento di Fisica e

Astronomia dell’Università degli Studi di Catania, e alla Direzione Sanitaria Aziendale;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di avviare l’attività di ricerca

di che trattasi;

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI

Dott.ssa rsilia Riggi

MB

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Autorizzare lo svolgimento dell’attività di ricerca in oggetto presso l’U.O.S. di Fisica Sanitaria di

Codesta ARNAS;

Fissare l’avvio dell’attività di ricerca, con decorrenza dalla data di pubblicazione della presente

Deliberazione, e il termine della medesima al 02/06/2023, così come comunicato dal Prof. Giuseppe

Politi (con nota prot. 996/AA.GG. del 21/02/2023);

Trasmettere copia della presente deliberazione alla dott.ssa Mariajessica Nicotra, al Responsabile

U.O.S. Fisica Sanitaria, al Prof. Giuseppe Politi, Responsabile della ricerca “Dosimetria

personalizzata per la terapia medico nucleare per gli ipertiroidisrni” - del Dipartimento di Fisica e

Astronomia dell’Università degli Studi di Catania, e alla Direzione Sanitaria Aziendale;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di avviare l’attività di ricerca

di che trattasi.

Il Direttore Am inistrativo

Il Com | ssario Straordinario

nr“ 0 De Nicola)

lSegr ario

{J. aMan' t ’It3à% …



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notifieata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


